
СОВЕТ САЛАУССКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«29» июня 2022 года № 50

КАР АР
с.Старая Салаусь

О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных 
слушаний (общественных обсуждений) 

в Салаусском сельском поселении Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" на основании протеста от 15.04.2022 №02-08-01-2022 на 
решение «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных 
слушании (общественных обсуждений)» и Устава Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
Совет Салаусского сельского поселения решил:

1.Внести в Положения о порядке проведения публичных слушании 
(общественных обсуждений) следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 4 статьи 6 Положения после 
словосочетания «письменной форме» добавит словосочетание следующего 
содержания «или в форме электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений или публичных слушаний»;

1.2. В пункте 5 статьи 6 Положения после слова «письменные» добавить 
словосочетание «или в форме электронного документа»;

1.3. В пункте 6 статьи 7 Положения после слова «письменных» 
дополнить словосочетание «или в форме электронного документа»;

1.4. В пункте 2 статьи 8 Положения «письменной форме» добавить 
словосочетание следующего содержания «или в форме электронного 
документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных 
слушаний»;

1.5. В приложении №5 Положения после слова «письменной» добавить 
словосочетание «или электронной форме».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.


